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Därför handlar jag inteDärför handlar jag inte
påpå  ICAICA  längrelängre

Bara de kunder som handlade mycket, typ 
barnfamiljer, skulle belönas med rabatter och 
andra förmåner.
 De införde ett lägstanivå på månadsinköpen 
för att skicka ut sin kundtidning till gamla stam-
kunder. De som är ensamstående och de som 
mist sin make/maka, och inte längre har sam-
ma hushållskonto som förr, får finna sig i att bli 
sämre behandlade. 

Kvaliteten på frukt och grönsaker har 
gått ner. Tydligen ska även sekunda varor 
prånglas ut. Är det ett bra pris på till exempel 
frukt kan man vara säker på att man får kasta 
bort hälften.
 Jag glömmer aldrig den härskna julskinkan 
jag köpte och fick åka och 
byta på själva julafton. Det 
var inte kul. Otydlig 
prissättning 
verkar 

Förr i världen handlade jag i princip allt 
på Ica. Vi hade tillgång till en riktigt bra 
Ica-affär, visserligen 7,5 km bort men 
den passerades varje dag på väg till 

och från jobbet. Mannen som drev den tänkte 
mycket på sina kunder. Han hade tidigare drivit 
Ica-affären i vårt närområde.
 Jag minns när vi som nyinflyttade i egna 
huset hittade en adventsljusstake av flätat spån 
i vår brevlåda med en välkomsthälsning från vår 
Ica-affär. Klart vi handlade där. Tyvärr stannade 
han inte så många år efter att han tagit över 
den nybyggda stora Ica-affären på shopping-
centret.

Nu är det flera år sedan Ica lade om sin 
inställning till vissa delar av sitt 

kundsegment. De tjänade 
oerhört mycket pengar 

men ville tjäna 
ändå mer. 

fortsättning 



vara legio och en källa till förväxling och felköp. 
Många av mina varor har försvunnit helt från 
hyllorna. Nu är det main stream för hela slan-
ten. 

Jag bytte affär, jag har fyra andra matkedjor 
att välja på. Säkert blev det ett dipp för Ica, när 
fler än jag gjorde så, för då fick Ica den lysande 
idén att ge fem procent på köpen en gång per 
vecka för pensionärer. Det gick folk på. Alltså 
fem kronor per hundralapp.
 Folk är inte så prismedvetna, eller så kan de 
inte räkna. Om de så bara köper någon enda, 
enkel vara i en annan butik kan de tjäna in de 
där första fem kronorna bums. Ett par varor till 
så har man fått samma ’rabatt’ som om man 
handlat för 300-400 på Ica. Jag har alltid haft 
stenkoll på matpriserna. Jag vet hur prisutveck-
lingen sett ut sedan början av 70-talet.

Nuförtiden har Ica inte ens råd med ett 
reklamutskick om eventuella erbjudanden. Man 
måste logga in på deras sida via telefon eller 
dator för att se vilka erbjudanden de har. I och 
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för sig förstår jag att det är bra att man slipper 
avverka skog och trycka dessa annonsblad, och 
jag har både smart telefon och kan hantera min 
nya fina dator än så länge, trots att synen blivit 
allt sämre.
 Många andra äldre kan inte det. Nu spelar 
det egentligen ingen roll att det är svårt att till-
ägna sig Ica:s information, de har ytterst sällan 
något prisvärt att erbjuda. Deras tidigare egna 
märke BOB – Bra Och Billigt – har blivit DOD – 
Dyrt Och Dåligt. 

Själv är jag inte så intresserad av vare 
sig jätteflaskor läsk, frysta pizzor, tacos och till-
behör, storförpackningar av chips, grillkorv och 
flintastekar eller prefabricerad mat. Behöver inte 
heller femtioelva sorters yoghurtprodukter eller 
färdigsåser. Jag önskar bara justa priser på 
nyttiga basvaror i sortimenten, frukt och grönt, 
rotsaker, fisk, vissa mejerivaror och specerier. 
 Apropå den datoriserade informationen. På 
några andra matkedjors webbsidor finns infor-
mationen redan veckan före aktuell vecka. Det 
är väldigt bra när man vill planera sina inköp.

Inger Klintberg Danielsson 23-08-05


